II. Kralj Alfonz V. od Aragona i Sicilija iz Napulja obecaje u svoje ime i svoga
sina hercega (prijestoljenasljednika) Ferdinanda od Kalabrije vojvodi Stjepanu od
Svetoga Save i njegovim sinovima za$titu i osigurava mu posjede pojedinih utvrdenih
gradova uz prijepis povelje na latinskom jeziku, datirane 1. lipnja 1454. godine, prije
toga datirane od hercega Stjepana Vuk¢ica Kosace 30. ozujka 1454. U povelji se
utvrduje vjernost izmedu jednoga i drugoga ugovaraca.

Povelja u originalu glasi:

Promissio facta per dominum Regem illustri duci Stephano et eius fillis.

In Dei nomine amen.

Pateat universis presentium seriem inspecturis seu visuris quod nos Alfonsus
etc.

Cum magnifici milites: comes Buchina et Radivoy Siclia, oratores, nuncii et
ambassiatores illustris Stephani, ducis Sancti Save Domini terre Hulminis,
Maritimarum Partium ac Comitis Drine et magni voyvode Regni Boccine devodti
nostri dilecti anno preterito ad nos venissent, ut nobiscum nonnulla capitula nomine
et pro parte prefati illustris ducis practicaret. Audivimus ipsos ambassiatores ac prac-
tice super capitulis ipsis concludentis, per aliquos dies fecimus, finaliter cum prefati
ambassiatores non haberent penam potestatem ab eodem duce nobiscum conclu-
dendi, remisimus ipsos ambassiatores ad dictum illustrem ducem cum forma quadam
capitulorum concludendorum si dicto illustri duci placerent. Postquam ergo nunc
dicti amassiatores ad nod redierunt ostendentes nobis autentice litteras eiusdem ducis
in pergameno scriptas et eius sigilli appensione munitas cum quibus prefatus illustris
dux depositans ac relinquens ad partem pacta et capitula inter nos et oratores vel
oratorem missum per dictum illustrem ducem et deinde facta et confirmata per ipsum
illustrem ducem noviter facit, confirmat et proficit et promittit nobis certa capitula
prout in ipsis capitulis continetur tenoris huismodi:

In nomine Magni Sabaot altissimi Dei nostri qui est a primordio pater, impletio
filii et ad perfectionem Spiritus Sancti, gloviosa Trinitas, gloria tibi, in te credimus et
recipimus divinam gratiam qui dignata est per suam dulcissimam et indicibilem mise-
ricordiam obtineret nobis omnia, ut sunt in potestate nostra tenentia et gubernantia
diotesitatesque, civitates atque confines huius pertinentiis nostris inagitatis, imo in
omnibus gloriosam atque valde gratam, dignam atque dilectam et inexistimabilem
iustitiam et amorem, publice notemus omnibus potentibus atque gubernantibus
consanguineis et ita cordialibus amicis cuilibet per dignitatem suam videntes ipsius
rectitudinem et amorem ad nos.

Nos Dominus Stephanus Dei gratia dux Sancti Save, dominus terre Hulminis,
Maritimarum Partium ac comes Drine et magnus Voyvoda Regni Boccine (Bossine)
etc. notum facimus universis et singulis ante quoscumque faciem hominis demonstrata
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Sfuerit ista scriptura aperta cum autentico sigillo nostro, sicuti fecimus pacta et
corroborationes atque ista privilegia cum serenissimo et excellentissimo principe
Domino Domino Alfonso Rege Aragonum, Sicilie citra et ultra farum etc. imprimis
coppulatum et perfectum inter illustrissimum Dominum Regem et inter me Ducem
Stephanum depositantes et reliquentes ad partem pacta et capitula, quae sunt inter
Dominum Regem ex parte ipsius et qui oratores fuerunt missi seu missus fuit ex parte
illustrissimi principis ducis Stephani, qui fuerunt facti atque confirmati per Ducem
Stephanum modo noviter facimus et confirmamus atque perficimus capitula congrua
atque perfecta. et istud promittit Serenitate Regis maestatis Dux Stephanus, quod
erit semper cum omnibus suis bonis et fidelis servus et amicus: etiam promittimus,
quod omne negocium atque preceptum erimus essendo in nostra autentica lege cum
nostris fidelibus et subditis parati, si fecerit pacem aut discordiam atque guerram
cum omni homine aut cum domino, quod sua dominatio preciperet ex ista parte maris
Adriani per terram a sumptibus ducis incipiens a Boya que est in partibus Albanie
usque Jadram et usque ad tenutas Jadre intus per terram recte per tenutas que sunt
prope triginta miliaria castris atque civitatibus quas tenet dominus rex in partibus
Albanie prope terram dominus rex in partibus Albanie prope terram atque castras
(sic!) nobilissimi Georgii Castriotis dicti Scenderbegii narrando atque publicando a
qua re nos nostrum invenisset damnum atque dispersio ab imperatore Teucrorum cui
nos servimus ita et amici nostri cum quibus fuissemus in amore et amicitia. In
privilegiis etiam plus de prefatis ut faciamus Regis Serenitatis omnem honorem sicuti
dignanter cum muneribus visitare et presentare personaliter dominum regem, cum
spatium haberemus sicut est consuetudo bonorum servorum domino et amico suo. Et
si dominus Rex postularet a me duce Stephano, ut sibi concederem servorum meorum
in armata maris quantum esset possibile cum nostra bona voluntate, ut tales homines
debet dominus Rex solvere cum suis suptibus per tempus, quo erunt ad servitia sue
dominationis et iterum revertere ad propria: etiam promittimus, si Serenitas regis
nos liberabit a servittiis et daciis ab imperatore Theucrorum et omnium aliorum
dominorum qui vellet nos dominare et sub se ponere, ut demus et mittemus Regie
Srenitati annuatim in curia sua vel ubicumque fuerit quinque millia ducatorum per
dacium et per libertatem nostri domini que deberet solvere omni anno usque dum
vixerit Dominus Rex et suus filius dux Calabrie. Et hoc intelligitur, quod non debet
inquirere istam solutionem dominus Rex nec filius suus dux Calabrie donec liberabit
nos ab imperatore Theucrorum, et ab aliorum dominiorum.

Etiam promittit Dux Stephanus stando sub potestate domini imperatoris
Theucrorum, nos erimus vocati servi recommissi domini Regis et filii sui ducis Calabrie
et ut mittemus nostros nobiles, cum habuerimus congrua tempora in curiam domini
Regis, quod dominatores ex vestra parte maris Adriatici similiter et ex ista parte
maris vident et agnoscant, quod ego sum dictus dux Stephanus servus et amicus do-
mini Regis et filii eius ducis Calabrie et etiam omnimodo essendo liberi ab dominatione
et potestate imperatoris Theucrorum aut si non fuissemus liberi et securi cupimus
semper esse servi et amici domini Regis et filii eius ducis Calabrie. Datum Novi Locy
anno Domini MCCCCLIII die XXX, mensis martii XXX.
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Nos etiam impresentiarum postponentes et relinquentes ad partem omnia et
quaecumque capitula pacta et conventiones inter nos hucusque et quoscumque
amassiatores seu nuncios predicti illustrissimi ducis facta, conclusa et firmata et per
ipsum illustrem ducem confirmata, de novo facimus, firmamus ac promittimus dicto
illustri duci capitula et pacta infrascripta.

Et primum promittimus affidare et assecurare et ex nunc affidamus et
assecuramus personam dicti illustris ducis et comitis ac personas illustrissimorum
filiorum suorum et omnes suos barones, servitores et vassallos, suum exercitum, au-
rum, argentum, jocalia et alias quascumque res suas; capientes illos a modo in
recomendatos et servitores nostros et ita tenebimus illos imperpetuum, ita quod ipse
illustris dux et dicti sui filii vel alii quicumque ambassiatoroes curiales, servitores
seu vassali sui venientes ad nostram presentiam vel in nostra regna et terras sint
presentiam vel in nostra regna et terra sint liberi, affidati et assecurati tam venientes
et stantes quam etiam reverentes ad terras ipsius illustrissimi ducis totiens quotiens
eis fuerit bene visum.

Quibus omnibus predictis nolumus novitatem, molestiam, iniuriam, malum, aut
damnum aliquod fieri in personis et rebus eorum, immo tractentur et illis faveatur
per totam nostram dicionem et regna sicut veris et bonis nostris ac etiam illustrissimi
Ferdinandi de Aragonia, ducis Calabrie, filii nostri primogeniti cum omnibus
baronibus, servitoribus et vassallis dicti illustrissimi ducis et filiorum suorum ac
civitatibus, terris, castellis et locis sequentibus, videlicet imprimis: civitate Falcome
cum suis castellis et cum comitatu suo; civitate Socol cum omnibus suis pertinentiis,
castris et confinibus, civitate Togruam cum castris et pertinentiis suis; cum civitate
Samobor cum castris et pertinentiis suis; civitate Euchane cum castris et pertinentiis
suis, civitate Milesevschi cum castris et pertinentiis suis, civitate Ostrich cum castris
et pertinentiis suis, civitate Chovino cum castris et pertinentiis cuis, civitate Severino
cum castris et pertinentiis suis, civitate Necano cum castris et pertinentiis suis; civitate
Crsinch cum castris et pertinentiis suis, civitate Chrsonam cum castris et pertinentiis
suis, civitate Sancti Georgii cum castris et pertinentiis suis, civitate Nova in Drina
cum castris et pertinentiis suis; civitate Hosonich cum castris et pertinentiis suis;
civitate Bistrichi cum castris et pertinentiis suis,; civitate Ostrvica cum pertinentiis
suis; civitate Osip cum castris et pertinentiis suis, civitate Pontis Terre cum castris et
pertinentiis suis,; civitate Dunos cum castris et pertinentiis suis, civitate Zyr cum
castris et pertinentiis suis, civitate Preliep cum castris et pertinentiis suis, civitate
Vratar cum castris et pertinentiis suis, civitate Medived cum castris et pertinentiis
suis; civitate Susied cum castris et peretinentiis; civitate Ostroc cum castris et
pertinentiis suis, civitate Budos cum castris et pertinentiis suis; civitate Clobuch cum
castris et pertinentiis suis; civitate Risan cum pertinentiis suis; civitate Nova prope
mare cum pertinentiih suis; civitate Micevac cum pertinentiis suis; civitate Vinenca
cum castris et pertinentiis suis, civitate Vidovschi cum castris et pertinentiis suis,
civitate Pozitell cum pertinentiis suis; civitate Nova in Lucha cum pertinentiis suis,
civitate Vratar cum pertinentiis suis, civitate Vergoran cum pertinentiis suis, civitate
Imozchi cum castris et pertinentiis suis, civitate antiqua cum pertinentiis suis, civitate
Prologaz cum pertinentiis suis; civitate Ro/g/ cum castris et pertinentiis suis; civitate
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Rieachi cum pertinentiis suis, civitate Chrusevaz cum castris et pertinentiis suis,
civitate Pontis cum castris et pertinentiis suis,; civitate Neboysse cum pertinentiis
suis; civitate Boronac cum castris et pertinentiis suis, civitate Biograd cum castris et
pertinentiis suis, civitate Albalapis cum pertinentiis suis, civitate Vrabam cum castris
et pertinentiis suis; civitate Come cum castris et pertinentiis suis, civitate Velletino
cum castris et pertinentiis suis, civitate Odrchi cum castris et pertinentiis suis; civitate
Oball cum castris et pertinentiis suis.

Item promittimus predicto illustri duci in casu quo sibi aut alicui suarum
terrarum guerra vel fieret novitas aliqua per quemcumque regem, principem, comitem
vel quamcumque comunitatem aut dominationem, que nobiscum non sint in liga et
confederatione vel amicitia aut non sint amici et benevoli nostri et inter alios comunitas
Ragusii, nos dabimus predicto duci et comiti et eius filiis omne auxilium, subsidium
et favorem nobis possibilem ad expensas ipsius illustris ducis vel dicti sui filii et non
nostras ita videlicet, quod, quando ipse illustris dux requireret dictum auxilium,
subsidium et favorem a nobis, nos illud mittere non teneamur, donec sint huc ad nos
misse pecunie ab ipso duce pro gentibus et fustis, quas dictus dux volet in sui auxilium
et nobis erit possibile illas mittere, quas gentes et fustes (fustas) ipse illustris dux
debeat solvere pro tempore quo illas tenebit in servitio et favore suo et donec redierint
in terras nostras regni Sicilie citra farum.

Et hoc modo defendemus eos a predictis quantum melius poterimus, item
promittimus, quod quandocumque faciemus concordiam, treugam, confederationem
cum quocumque rege, principe, duce, comunitate vel dominatione tam ultra mare
Adriaticum, quam in Italia, faciemus exprimi et intelligi in ipsa concordia vel
confederatione facienda dictum illustrem ducem Stephanum et filios eius, barones,
civitates, terras, castella et omnia alia bona et res suas.

Item promittimus quod si propter aliguam necessitatem conveniret dicto
illustri duci vel prefato suo filio venire personaliter ad presentiam nostram, nos
certificati prius de eius adventu mittimus fustes (fustas) et navilia necessaria ei pro
suo passagio tam in veniendo ad nos quam in redeundo in suas terras.

Item promittimus quod si aliquis dominus potentia vel comunitas vellet facere
aut faceret guerram contra dictum illustrem ducem vel eius filios vel suas terras, nos
non dabimus auxilium neque favorem aliquem talibus inimicis prefati ducis, nec
permittemus quod per aliqguem subditum et vassallum nostrum detur ipsis aliquod
auxilium et favorem que omnia et singula superius expressa sub nostra fide et verbo
regiis (sic!) promittimus prefato illustri duci firmiter tenere et inviolabiliter observare
ac teneri et observari facere omni contradictione sessante (cessante) Et ideo presentes
litteras illi fieri tussimus nostra manu subscriptas et nostro pendenti Maestatis sigillo
munitas et in testimoniis omnium premissorum.

Datum in Castello Novo Neapolis die 1. mensis junii, II indictionis, anno a
nativitate Domini MCCCCLIIII huius citra farum Sicilie regni anno XX, aliorum
vero tricesimo nono. Rex Alfonsus. Dominus Rex mandavit mihi Arnaldo Fonolleda.